
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 14/07/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2011, n. 701
 
Nomina, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge regionale n. 12 del 21 giugno 2011, del Commissario
unico per i Consorzi di bonifica di Ugento Li Foggi, Terre d’Apulia, Stornara e Tara e Consorzio speciale
per la bonifica dell’Arneo.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTO il comma 1 dell’art. i della legge regionale n. 12 del 21/06/2011 il quale prevede che “.....il
Presidente della Giunta regionale, al fine di individuare nuovi perimetri consortili, ovvero redigere nuovi
piani di classifica laddove mancanti o non idonei a consentire la riscossione dei contributi consortili, può,
entro dieci giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, disporre con decreto e su conforme
deliberazione della Giunta regionale lo scioglimento degli organi ordinari o la decadenza dei commissari
e delle consulte dei Consorzi di bonifica, nominando contestualmente un commissario
straordinario........”;
 
 VISTA la deliberazione n. 1480 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 Luglio 2011 con la
quale sono stati sciolti gli organi del Consorzio speciale per la bonifica dell’Arneo dichiarando la
decadenza del Commissario regionale e della Consulta ed il sig. Giuseppantonio STANCO è stato
nominato, ai sensi dell’art. 1 della legge regionale n. 12/2011, quale Commissario straordinario dello
stesso Consorzio con l’incarico di procedere alla individuazione dei nuovi perimetri consortili ed alla
redazione dei nuovi piani di classifica trasferendo allo stesso, per effetto dello scioglimento degli organi
consortili, tutte le funzioni e compiti attribuiti ai disciolti organi.
 
 VISTA la deliberazione n. 1481 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 Luglio 2011 con la
quale sono stati sciolti gli organi del Consorzio di bonifica Stornara e Tara dichiarando la decadenza del
Commissario regionale e della Consulta ed il sig. Giuseppantonio STANCO è stato nominato, ai sensi
dell’art. 1 della legge regionale n. 12/2011, quale Commissario straordinario dello stesso Consorzio con
l’incarico di procedere alla individuazione dei nuovi perimetri consortili ed alla redazione dei nuovi piani
di classifica trasferendo allo stesso, per effetto dello scioglimento degli organi consortili, tutte le funzioni
e compiti attribuiti ai disciolti organi.
 
 VISTA la deliberazione n. 1482 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 Luglio 2011 con la
quale sono stati sciolti gli organi del Consorzio speciale per la bonifica Terre d’Apulia dichiarando la
decadenza del Commissario regionale e della Consulta ed il sig. Giuseppantonio STANCO è stato
nominato, ai sensi dell’art. 1 della legge regionale n. 12/2011, quale Commissario straordinario dello
stesso Consorzio con l’incarico di procedere alla individuazione dei nuovi perimetri consortili ed alla
redazione dei nuovi piani di classifica trasferendo allo stesso, per effetto dello scioglimento degli organi

1



consortili, tutte le funzioni e compiti attribuiti ai disciolti organi.
 
 VISTA la deliberazione n. 1483 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 Luglio 2011 con la
quale sono stati sciolti gli organi del Consorzio di bonifica Ugento Li Foggi dichiarando la decadenza
degli organi ordinari del Consorzio di bonifica Ugento Li Foggi attualmente in carica ed il sig.
Giuseppantonio STANCO è stato nominato, ai sensi dell’art. 1 della legge regionale n. 12/2011, quale
Commissario straordinario dello stesso Consorzio con l’incarico di procedere alla individuazione dei
nuovi perimetri consortili ed alla redazione dei nuovi piani di classifica trasferendo allo stesso, per effetto
dello scioglimento degli organi consortili, tutte le funzioni e compiti attribuiti ai disciolti organi.
VISTO il comma 2 dell’art. 1 della citata legge regionale 12/2011 con il quale si dispone che “Qualora si
proceda, per le ragioni indicate al comma 1, allo scioglimento degli organi di più Consorzi, il
Commissario può essere unico per tutti”.
 
 VISTA la deliberazione n. 1484 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 luglio 2011, con la
quale al sig. Giuseppantonio STANCO sono state affidate le funzioni di Commissario unico di cui
all’art.1, comma 2, della l.r. n. 12 del 21 giugno 2011, con i compiti e le attribuzioni previsti dalla stessa
legge nonché dalle deliberazioni di Giunta innanzi indicate.
 
 RITENUTO di dover procedere alla nomina del sig. Giuseppantonio Stanco quale Commissario unico
del Consorzio speciale per la bonifica dell’Arneo del Consorzio di bonifica Stornara e Tara, del
Consorzio di bonifica Terre d’Apulia e del Consorzio di bonifica Ugento Li Foggi.
 
DECRETA
 
Art. 1
 Le premesse che qui si intendono integralmente richiamate costituiscono parte integrante del presente
provvedimento.
 
Art. 2
 Il signor Giuseppantonio STANCO nato a Sturno il 29 ottobre 1932 e residente a Bari in viale Unità
d’Italia n. 13/A è nominato, ai sensi dell’art. 1, comma 1, della legge regionale n. 12 del 21 giugno 2011,
Commissario straordinario del Consorzio speciale per la bonifica dell’Arneo del Consorzio di bonifica
Stornara e Tara, del Consorzio di bonifica Terre d’Apulia e del Consorzio di bonifica Ugento Li Foggi.
 
Art. 3
 Il Commissario straordinario di cui al precedente articolo 2, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1 comma
2 della legge regionale n. 12 del 21 giugno 2011, assume le funzioni di Commissario Unico per tutti i
Consorzi interessati dal provvedimento.
 
Art. 4
 Il Commissario unico provvederà, ai sensi dell’art. art. 1, comma 1, della L.R. 12/2011 alla
individuazione dei nuovi perimetri consortili ed alla redazione dei nuovi piani di classifica.
 
Art. 5
 Al Commissario unico, per effetto dello scioglimento degli organi consortili disposto con la richiamata
legge regionale 12/2011 ed attuato con le deliberazioni di Giunta nn. 1480, 1481, 1482 e n. 1483 tutte
del 4 Luglio 2011 sono trasferite tutte le funzioni e compiti attribuiti ai disciolti organi che saranno
esercitate separatamente per ogni Consorzio.
 

2



Art. 6
 Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento si fa rinvio alle deliberazioni
di Giunta Regionale di cui al precedente articolo 5 ed alla L.R. 12/2011.
 
Art. 7
 Il Servizio Agricoltura dell’Area politiche per lo sviluppo rurale è incaricato della esecuzione del presente
provvedimento.
 
Art. 8
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della legge
regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
 Bari, lì 4 luglio 2011
 
Vendola
 
_________________________

3


